usuário para a transformação de serviços públicos da Agência Nacional de Aviação Civil (Anac),
primando pela garantia da segurança e excelência da aviação civil., totalizando 24 (vinte e quatro)
meses de execução e a alteração do valor total para R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil
reais), nos termos do Art. 10 e Art. 15 do Decreto nº 10.426/2020.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – DO FUNDAMENTO LEGAL

2.1 O presente instrumento tem como fundamento legal o Decreto 10.426 de 16 de julho de
2020 e a aprovação constante na Nota Técnica nº Nº 3/2024/GTTI/GAPI/SGM

[...]

3.1 Prorrogar a vigência do Termo de Execução Descentralizada nº 02/2023 pelo período de 12
(doze) meses, ou seja, prorrogando sua vigência de 26/11/2023 a 27/11/2025.
3.2 Alterar o valor total do Termo de Execução Descentralizada nº 02/2023 para R$
2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais).

4. CLÁUSULA QUARTA – DA EFICÁCIA

4.1 O Presente Termo Aditivo terá eficácia a partir da data da sua publicação, no sítio
eletrônico oficial da unidade descentralizadora, no prazo máximo estimado de vinte dias,
contado da data da assinatura, em conformidade com o art.